
Wywieszenie na tablicach ogłoszeń Załącznik do zarządzenia 
Urzędu Miasta Krakowa oraz Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Prezydenta Miasta Krakowa 
od dnia                             do dnia z dnia

Wykaz
obejmujący lokal mieszkalny przeznaczony do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz jego najemcy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste 
do dnia 18.12.2096 r. ułamkowej części gruntu pod budynkiem, nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 

L.p. Opis 
położenia 
nierucho-

mości,
ulica.

Nr lok.
mieszk.

Pow.  lokalu
mieszkalnego

w m2

Pow. piwnicy 
w m2

Wartość lokalu 
mieszkalnego  

w  zł.

Cena sprzedaży 
lokalu mieszkalnego  

- w  zł.,
Wysokość 

udzielanej bonifikaty  
w %

Nr 
działki

Obręb Pow. 
działki 
w ha

Nr księgi 
wieczystej 

Ułamko-
wa część 
gruntu

Wartość udziału 
w nieruch. 
gruntowej

–w zł

Pierwsza
opłata z tytułu
ustanowienia

prawa
użytkowania
wieczystego
w wysokości

25% ceny
udziału w

gruncie wraz
z udzieloną
bonifikatą -

+VAT

Opłata roczna 
z tytułu

użytkowania
wieczystego
w wysokości

1% ceny 
udziału 

w gruncie 
+VAT

Wysokość 
hipoteki

ustanowionej na
rzecz Skarbu 

Państwa
zabezpiecza-

jącej
wierzytelność

stanowiącą 
wartość

zwaloryzowanej
bonifikaty

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Kobie-
rzyńska 

175

4 29,5
13,2

46 841,80 zł 4 684,18 zł
90%

164/3 34 
Podgórze

0,168
4 

KR1P/
0022378

1/2

43/330  136 485,65 
zł

3 412,14 zł
+VAT 

1 364,86 zł
+VAT

149 675,00 
zł

1. Sprzedaż lokali mieszkalnych objętych niniejszym wykazem zwolniona jest z opodatkowania podatkiem od towarów i usług (VAT), natomiast pierwsza opłata z tytułu ustanowienia 
prawa użytkowania wieczystego i opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego podlegają opodatkowaniu stosowną stawką podatku VAT.
2. Kwoty uwzględnione w kol. 6 i 13 niniejszego wykazu winny zostać zapłacone przed umową notarialną.
3. W przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym przeznaczonym do sprzedaży przeprowadzony był remont za środki Gminy Miejskiej Kraków/Skarbu Państwa (w tym w ramach 
przygotowania pustostanu do ponownego zasiedlenia) warunkiem udzielenia bonifikaty jest zwrot kwoty odpowiadającej poniesionym nakładom przez okres 10 lat od daty remontu 
do dnia, w którym lokal zostanie przeznaczony do zbycia. Zatem w przypadku ustalenia, iż w lokalach objętych niniejszym wykazem przeprowadzono remont, o jakim mowa powyżej 
ich nabywcy są zobowiązani do zwrotu kwoty odpowiadającej poniesionym nakładom przez okres 10 lat od daty remontu do dnia, w którym lokal zostanie przeznaczony do zbycia.
Wysokość i zakres poniesionych nakładów zostają ustalone na podstawie aktualnych danych przekazanych przez Zarząd Budynków Komunalnych, natomiast ich wartość określa 
rzeczoznawca majątkowy na dzień nabycia lokalu. Kwota, o której mowa powyżej – winna zostać zapłacona przed umową notarialną.



4. W przypadku nabywania lokalu mieszkalnego objętego powyższym wykazem w systemie ratalnym hipoteka zabezpiecza wierzytelność główną Skarbu Państwa z tytułu zapłaty 
ceny oraz kwotę odpowiadającą wartości zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego ustalonej na podstawie jego wartości zgodnie z ustawą z dnia 6 lipca 
1982r. o księgach wieczystych i hipotece (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1916).
5. Wartość udzielonej bonifikaty jest waloryzowana na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 
2204).
6. Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego wraz z podatkiem VAT – płatna jest z góry za dany rok w terminie do 31 marca każdego roku kalendarzowego. Wysokość opłaty 
rocznej z tytułu użytkowania wieczystego może być aktualizowana na skutek zmiennej wartości gruntu, w okresach określonych w stosownych przepisach.
7. Nabycie lokalu mieszkalnego objętego niniejszym wykazem wraz z udziałem w użytkowaniu wieczystym gruntu, powinno nastąpić w terminie jednego roku od daty wydania 
zarządzenia Wojewody Małopolskiego, w okresie obowiązywania aktualności operatu szacunkowego stanowiącego podstawę do ustalenia ceny sprzedaży.


